Antrag auf Mitgliedschaft im Verein

"Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Berus e.V." Antragsteller/in:



Anrede, Name, Vorna	me		
Str., Haus-Nr.			
PLZ, Ort			
Telefon privat/dienstlich			
E-Mail			
Geburtsdatum:	Ge	burtsort:	
Beruf:			
Hiermit beantrage ic O ordentliches Mitgl O Fördermitglied aufgenommen zu we		g. Förderverein als:	
Beitragssatz: O ordentliches Mitgl	Jahresbeitrag ab 18	Jahre: XXXXX € freiwillig Jahre: 24,00 € freiwillig	€
O Fördermitglied	Jahresbeitrag mindes	stens 24.00 € freiwillig	_€
Zahlungsweise: (I Q O per Bankeinzug (SEPA)	uartal eines jeden Jahres) O per Überweisung (Kreissparkasse Saarlouis, IBAN (Volksbank Überherrn, IBAN DE	O Bar (wird jährlich dem Kassierer übergel N DE25 5935 0110 0370 0665 08) E18 5939 1200 0200 4248 08)	ben)
Wir weisen gemäß § 33 Bundesdatenschutzgesetz darauf hin, dass Daten der Mitglieder in automatisierten Dateien gespeichert, verarbeitet und genutzt werden. Ich bin mit der Erhebung, Verarbeitung und Nutzung folgender personenbezogener Daten durch den Verein zur Mitgliederverwaltung im Wege der elektronischen Datenverarbeitung einverstanden: Name, Anschrift, Geburtsdaten, Telefon-nummern, E-Mail-Adressen, Beitrittsdatum, Funktion im Verein, Bankdaten. Mir ist bekannt, dass dem Aufnahmeantrag ohne dieses Einverständnis nicht stattgegeben werden kann.			
X			
	ndlichen unter 18 Jahren der gesetzl. Vertre ß § 108 Abs. 1 BGB den von unserem Sohn	eter:) n/unserer Tochter erklärten Beitri	itt.
Vorstands über den	eginnt mit dem ersten Tag de Aufnahmeantrag folgenden N	es auf die positive Entscheidung de Monats.	S
Wird vom Vorstand ausgefüllt			
Der Antrag wurde:	O Angenommen	O Abgelehnt	
Mitglied-zum :		Mitglieds-Nr.:	

Datum/ Unterschrift des Vorstandes

Antrag auf Mitgliedschaft im Verein

"Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Berus e.V."



Anrede, Name, Vorname

Ich bin damit einverstanden, dass der Verein im Zusammenhang mit dem Vereinszweck sowie satzungsgemäßen Veranstaltungen personenbezogene Daten und Fotos von mir in der Vereinszeitung und auf der Homepage des Vereins veröffentlicht und diese ggf. an Print und andere Medien übermittelt. Dieses Einverständnis betrifft insbesondere folgende Veröffentlichungen: Name, Alter, Funktion im Verein, Kontaktdaten von Vorstandsmitgliedern, Berichte über Ehrungen und Geburtstage.

Veröffentlicht werden ggf. Fotos, der Name, die Vereins- und Abteilungszugehörigkeit, die Funktion im Verein.

Mir ist bekannt, dass ich jederzeit gegenüber dem Vorstand der Veröffentlichung von Einzelfotos und persönlichen Daten widersprechen kann. In diesem Fall wird die Übermittlung/Veröffentlichung unverzüglich für die Zukunft eingestellt. Etwa bereits auf der Homepage des Vereins veröffentlichte Fotos und Daten werden dann unverzüglich entfernt.

Ich wurde ferner darauf hingewiesen, dass trotz meines Widerrufs Fotos und Videos von meiner Person bei Ansammlung von Menschen –und nicht konkret der Betroffene –im Vordergrund steht, ohne Einwilligung gem.§ 23Abs.1KUG im Rahmen der Teilnahme an z. B. öffentlichen Veranstaltungen des Vereins gefertigt und im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit veröffentlicht werden dürfen. Fotos und Videos von Funktionsträger dürfen gem. § 28 Abs. 1 Nr. 2 BDSG ebenfalls ohne ausdrückliche Einwilligung veröffentlicht werden.

X
Datum, Unterschrift: (bei Jugendlichen unter 18 Jahren der gesetzl. Vertreter:)
Hiermit bestätige ich ein Exemplar der Satzung (in elektronischer Form) des "Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Berus e.V." erhalten zu haben.
X
Datum, Unterschrift: (bei Jugendlichen unter 18 Jahren der gesetzl. Vertreter:)

Hinweis:

Da es meistens falsch interpretiert wird, die Mitgliedschaft im "Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Berus e.V." ist KEINE Mitgliedschaft in der "Freiwilligen Feuerwehr Berus". Dies sind zwei voneinander gänzlich unterschiedliche Bereiche! Jedoch unterstützt der Förderverein mit ihrem Satzungszweck die "Freiwillige Feuerwehr Berus" mit ihren jeweiligen Abteilungen.

Antrag auf Mitgliedschaft im Verein

"Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Berus e.V."



SEPA-Lastschriftmandat / Abbuchungsermächtigung

(wiederkehrende Zahlungen)

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE76 ZZZ0 0002 2393 01 (ZZZ wird Bankspezifisch geändert)
Mandatsreferenz: "Jahresbeitrag – Mitglieds-Nr")
Ich ermächtige den "Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Berus e.V.", Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift - bis auf Widerruf - einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom o.g. Förderverein auf mein Konto gezogenen Lastschrifter einzulösen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.
Kontoinhaber
<u>D E</u> I
Kreditinstitut (Name, Ort)
X Datum,Unterschrift
Antrag bitte zurücksenden an:
Michael Zöllner, Frankenweg 7, 66802 Berus Vorstand des Fördervereins:

Der Widerruf der Einwilligung muss schriftlich (in Textform: Brief oder E-Mail) gegenüber dem Verein erfolgen und ist zu richten an:

Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Berus e.V., Frankenweg 7, 66802 Berus, gesetzlich vertreten durch den Vorstand nach § 26 BGB,

Michael Zöllner, Frankenweg 7,66802 Berus oder per E-Mail: Foerderverein.FFW-Berus@hotmail.com